
 
 
 
 

       DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

IL  SOGGETTO  ATTUATORE 
Veneto Strade Spa - Direzione Centrale Mestre 

Via C. Baseggio, 5 – 30174 Mestre (VE) - Tel. 041 – 2907711 - Fax 041 - 2907852 
e-mail: segreteriave@venetostrade.it 

Pec venetostrade@pec.venetostrade.it – www.venetostrade.it 
PEC: protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it 

email: protezionecivilepolizialocale@regione.veneto.it 
 

Cod. Fisc. 80007580279                                                                                   Codice Univoco Ufficio SA369Z 
  

 

 

DECRETO N. 242 DEL 22 agosto 2022  
 
O.C.D.P.C. 836 del 12/01/2022 – “Subentro della Regione Veneto nelle iniziative finalizzate al superamento 
della situazione di criticità determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici avversi 
verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018, di cui alla delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018”, 
in riferimento alle O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018 e n. 769 del 16/11/2021. O.C. 9/2019 

Cod. Intervento 999 “Lavori urgenti a seguito degli eccezionali eventi meteorologici a partire dal giorno 
28/10/2018. Messa in sicurezza strada comunale di Valle di San Lucano in comune di Taibon Agordino” - CUP 
D29J19000010003 

Importo totale finanziato     Euro   137.500,00 
Determinazione del contributo definitivo   Euro   133.848,22 
Acconto erogato      Euro     -------------- 
Liquidazione quota residua    Euro    133.848,22 
Economie quantificate a valere sulla c.s. n° 6108  Euro        3.651,78 
Liquidazione fattura n. 62 del 22/04/2022 di Veneto Strade Spa pari ad € 133.848,21 
 
RETTIFICA DECRETO N.99 DEL 27.04.2022 
 

IL SOGGETTO ATTUATORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto nr.99 del 27.04.2022 veniva approvata la liquidazione della fattura n. 62 del 
22/04/2022 di Veneto Strade Spa per l’accertamento spesa complessiva sostenuta per l’intervento indicato in 
oggetto. 
 
CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, nei provvedimenti citati veniva riportato: 
nel punto 3 del decretato: 
 

- di accertare che la spesa complessivamente sostenuta da Veneto Strade S.p.A. per i lavori specificati 
in oggetto ammonta a complessivi € 133.848,22, di cui per lavori e spese tecniche € 107.457,56, € 
30,00 per contributo ANAC, € 2.254,10 relativi al rimborso art. 4 all. A del Decreto 109/2019 ed € 
24.136,56 relativi all’IVA (in regime split payment), come da documentazione contabile conservata e 
disponibile in originale presso la sede dell’Ente Richiedente Veneto Strade S.p.A. – Direzione Operativa 
di Belluno; 

anziché 



 
 
 
 

       DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

IL  SOGGETTO  ATTUATORE 
Veneto Strade Spa - Direzione Centrale Mestre 

Via C. Baseggio, 5 – 30174 Mestre (VE) - Tel. 041 – 2907711 - Fax 041 - 2907852 
e-mail: segreteriave@venetostrade.it 

Pec venetostrade@pec.venetostrade.it – www.venetostrade.it 
PEC: protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it 

email: protezionecivilepolizialocale@regione.veneto.it 
 

Cod. Fisc. 80007580279                                                                                   Codice Univoco Ufficio SA369Z 
  

 

 

- di accertare che la spesa complessivamente sostenuta da Veneto Strade S.p.A. per i lavori specificati 
in oggetto ammonta a complessivi € 133.848,21, di cui per lavori e spese tecniche € 107.457,56, € 
30,00 per contributo ANAC, € 2.254,10 relativi al rimborso art. 4 all. A del Decreto 109/2019 ed € 
24.136,56 relativi all’IVA (in regime split payment), come da documentazione contabile conservata e 
disponibile in originale presso la sede dell’Ente Richiedente Veneto Strade S.p.A. – Direzione Operativa 
di Belluno; 

 
nel punto 6 del decretato: 

- di liquidare la fattura n. 62 del 22.04.2022 dell’importo complessivo di € 133.848,21* (comprensivi 
di IVA) mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 

- di € 109.711,65*(imponibile) a favore di Veneto Strade Spa, con sede legale in Mestre (VE) Via C. 
Baseggio, 5, codice fiscale e partita IVA: 03345230274, per la quota relativa all’imponibile; 

anziché 
- di liquidare la fattura n. 62 del 22.04.2022 dell’importo complessivo di € 133.848,21* (comprensivi di 

IVA) mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 
- di € 109.711,65*(imponibile) a favore di Veneto Strade Spa, con sede legale in Mestre (VE) Via C. 

Baseggio, 5, codice fiscale e partita IVA: 03345230274, per la quota relativa all’imponibile; 
- di € 24.136,56* (IVA) a favore dell’Erario, per la quota relativa all’IVA 

 
e che è quindi necessario provvedere alla conseguente correzione del provvedimento; 
 
CONFERMATO integralmente il citato Decreto nr. 99 del 27/04/2022 per le restanti parti; 
 
VISTA  l’ordinanza del Commissario Delegato n. 1 del 23 novembre 2018 con la quale è stato individuato e 
nominato l’Ing. Silvano Vernizzi, Direttore Generale della Società Veneto Strade S.p.A. quale Soggetto Attuatore 
per il Settore Ripristino Viabilità per tutti gli interventi ricadenti nella competenza della Società Veneto Strade 
S.p.A.; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
VISTA l’O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018; 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 1/2019; 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 2/2018; 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 4/2020; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
VISTA l’O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022 



 
 
 
 

       DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

IL  SOGGETTO  ATTUATORE 
Veneto Strade Spa - Direzione Centrale Mestre 

Via C. Baseggio, 5 – 30174 Mestre (VE) - Tel. 041 – 2907711 - Fax 041 - 2907852 
e-mail: segreteriave@venetostrade.it 

Pec venetostrade@pec.venetostrade.it – www.venetostrade.it 
PEC: protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it 

email: protezionecivilepolizialocale@regione.veneto.it 
 

Cod. Fisc. 80007580279                                                                                   Codice Univoco Ufficio SA369Z 
  

 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti presentati con precedente Decreto n. 99 del 27/04/2022; 
 
ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione statale e regionale; 
 

DECRETA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di correggere i seguenti riferimenti riportati nel Decreto nr. 99 del 27/04/2022: 

- sostituendo nel punto n.3 del decretato l’importo complessivo di € 133.848,22 sbagliato con 
l’indicazione dell’importo complessivo di € 133,848,21 corretto; 

- inserendo nel punto n. 6 del decretato l’importo pari ad € 24.136,56 (IVA) a favore dell’Erario, per la 
quota relativa all’IVA 

3. restano ferme ed invariate tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto nr. 99 del 27/04/2022; 
4. di trasmettere all’Ufficio di supporto al Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – U.O. 

Post Emergenza, il presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle 
somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF denominata GEOCOS; 

5. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del 
Veneto nell’apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestioni Commissariali e Post 
Emergenziali. 

 
 

IL SOGGETTO ATTUATORE 
Ing. Silvano VERNIZZI 

 
 
 


